ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NNMT    Quảng Ngãi, ngày         tháng      năm 2025

V/v giải quyết nội dung kiến

nghị của UBND các xã: Long

Phụng, Sơn Hà và Bình Sơn

Kính gửi:

Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường

Theo đề nghị của UBND xã Long Phụng tại Tờ trình số 53/TTr-UBND

ngày 07/11/2025 về việc xin bố trí vốn để thực hiện khẩn cấp Dự án: Kè

chống sạt lở bờ biển thôn An Chuẩn, thôn Kỳ Tân, xã Long Phụng, của

UBND xã Sơn Hà tại Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 11/11/2025 về việc đề

nghị hỗ trợ kinh phí và ban hành lệnh xây dựng công trình khẩn cấp để khắc

phục các điểm sạt lở trên địa bàn xã Sơn Hà và của UBND xã Bình Sơn tại Tờ

trình số 71/TTr-UBND ngày 11/11/2025 về việc xem xét, hỗ trợ kinh phí

khắc phục sạt lở đất do mưa lũ tại Thôn Nam Bình 1, xã Bình Sơn  (được gửi

trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp Sở Tài chính và

các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan xem xét, giải quyết nội dung đề

nghị của UBND các xã nêu trên, tham mưu UBND tỉnh nội dung theo thẩm

quyền. Thời gian hoàn thành trước ngày 20/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- UBND các xã: Long Phụng, Sơn Hà, Bình Sơn;

- VPUB: CVP, PCVP(T.V.Lực), KTTH;

- Lưu: VT, NNMT.PĐB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-11T18:34:11+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-11T18:44:33+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-11-11T19:09:47+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-11-11T19:22:12+0700

		2025-11-11T19:22:08+0700

		2025-11-11T19:22:08+0700

		2025-11-11T19:22:08+0700

		2025-11-11T19:23:45+0700